KA4/KS3 0  0,0% 0  0,0% 1  0,2%
KA4/KS4 0  0,0% 0  0,0% 1  0,2%
Gesamt 39  100,0% 398  100,0% 521  100,0%

Im 24h-Erfassungsmodell für Intensivstationen der Kinder-PPR 2.0 wurden die meisten Patienten und
Patientinnen sowohl der Neonatologischen Intensivmedizin (NICU) (43,4%) als auch der Pädiatrischen
Intensivmedizin (PICU) (46,9%) in den verpflichteten Häusern in die Intensiv-Pflegestufe 2 eingruppiert.

Tabelle 18: Absolute und relative Häufigkeiten der Einstufungskombinationen der Kinder-PPR 2.0 in den verpflichtend teilnehmenden Kranken-

häusern – Intensivstation, 24h-Erfassungsmodell

Intensiv-Pflegestufe Verpflichtend teilnehmende Einrichtungen (Intensivstation, 24h-Modell)
 NICU PICU
 N Prozent N Prozent
IS1 4.480  41,9% 1.879  32,4%

| 30

© 2023 KPMG AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, eine Aktiengesellschaft nach deutschem Recht und ein Mitglied der globalen KPMG-Organisation unabhängiger Mitgliedsfirmen, die
KPMG International Limited, einer Private English Company Limited by Guarantee, angeschlossen sind. Alle Rechte vorbehalten.

Intensiv-Pflegestufe Verpflichtend teilnehmende Einrichtungen (Intensivstation, 24h-Modell)
 NICU PICU
 N Prozent N Prozent
IS2 4.635  43,4% 2.719  46,9%
IS3 1.573  14,7% 1.200  20,7%
Gesamt 10.688  100,0% 5.798  100,0%

Für die Anwendung der Kinder-PPR 2.0 im 3-Schicht-Modell für Intensivstationen wurden die Patienten
und Patientinnen sowohl der NICU als auch PICU in den verpflichteten Häusern am häufigsten in die
Intensiv-Pflegestufe 1 eingruppiert. Diese Beobachtung gilt für alle Schichten.

Tabelle 19: Absolute und relative Häufigkeiten der Einstufungskombinationen der Kinder-PPR 2.0 in den verpflichtend teilnehmenden Kranken-

häusern – Intensivstation, 3-Schicht-Modell

Schicht Intensiv-
Pflegestufe

Verpflichtend teilnehmende Einrichtungen
(Intensivstation, 3-Schicht-Modell)

  NICU PICU
  N Prozent N Prozent